[image: image1.jpg]

	Администрация Октябрьского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ПРИКАЗ

	«
	17
	»
	сентября
	20
	14
	 г

	№
	622 - од

	п.г.т. Октябрьское

Об организации муниципального этапа
всероссийского конкурса профессионального мастерства

в сфере образования Октябрьского района

«Педагог года Октябрьского района – 2014»

С целью оптимальной организации муниципального этапа всероссийского конкурса профессионального мастерства в 2014 году и в соответствии с приказом Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района от 05.09.2014                 № 589-од «О проведении муниципального конкурса профессионального мастерства в сфере образования «Педагог года Октябрьского района - 2014»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список финалистов муниципального конкурса профессионального мастерства в сфере образования «Педагог года Октябрьского района - 2014 года»,                            на основании решения экспертной комиссии заочного этапа конкурсов «Учитель года Октябрьского района - 2014», «Воспитатель дошкольной образовательной организации Октябрьского района - 2014», «Сердце отдаю детям – 2014» от 17 сентября 2014 № 1:
1.1. Финалисты муниципального конкурса «Учитель года Октябрьского района - 2014 года»:

- Бутенко Людмила Александровна, МКОУ «Приобская СОШ»;

- Волегова Татьяна Владимировна, МКОУ «Большелеушинская СОШ»;

- Карпенко Лариса Николаевна, МКОУ «Нижне-Нарыкарская СОШ»;
- Кузнецова Ирина Анатольевна, МКОУ «Шеркальская СОШ»;
- Никитчук Лариса Григорьевна, МКОУ «Унъюганская СОШ №1».
1.2. Финалисты муниципального конкурса «Воспитатель дошкольной образовательной организации Октябрьского района - 2014 года»:

- Зарубина Ирина Леонидовна, МБДОУ «ДСОВ «Дюймовочка» пгт.Приобье;
- Лунина Ольга Евгеньевна, МБДОУ «ДСОВ «Буратино» п. Унъюган;

- Семенко Светлана Ивановна, МБДОУ ДС №13 «Теремок» п. Талинка;

- Чаркова Анастасия Николаевна, МБДОУ «ДСОВ «Белочка» д. Нижние Нарыкары.
1.3. Финалисты муниципального конкурса «Сердце отдаю детям - 2014 года»:

- Калашникова  Мария  Олеговна,  МБОУ  ДО ЦВР «Смена» пгт. Андра;
- Корсукова Светлана Викторовна, МБОУ ДОД «ДДТ» с. Перегребное;

- Любимова Валентина Владимировна, МБУ ДО «ДДТ» п.Унъюган.
2. Провести установочный семинар для участников финального этапа муниципального конкурса профессионального мастерства в сфере образования «Педагог года Октябрьского района - 2014 года» на базе муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Приобская средняя общеобразовательная школа» (Чебоненко Н.И.) 20 сентября 2014 года             в 11.00 часов.
3. Утвердить составы жюри конкурсов «Учитель года Октябрьского района - 2014», «Воспитатель дошкольной образовательной организации Октябрьского района - 2014», «Сердце отдаю детям – 2014» (Приложение 1).
4. Руководителям образовательных организаций Октябрьского района:
4.1. Обеспечить участие конкурсантов в установочном семинаре.

4.2. Обеспечить участие в установочном семинаре в качестве тьюторов:
Карунниковой Ольги Сергеевны, воспитателя Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида «Светлячок» – призера регионального этапа всероссийского конкурса профессионального мастерства в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Воспитатель дошкольной образовательной организации Ханты-Мансийского автономного округа – Югры - 2014 года»;
Брелик Светланы Геннадьевны, учителя русского языка и литературы муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Приобская средняя общеобразовательная школа» - участника регионального этапа всероссийского конкурса профессионального мастерства в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Учитель года Ханты-Мансийского автономного округа - Югры - 2014»;
Чебоненко Нинель Идеаловны, методиста Муниципального казённого учреждения «Центр развития образования Октябрьского района».
4.3. Направить с 25 по 27 сентября 2014 года для участия в муниципальном конкурсе профессионального мастерства в сфере образования «Педагог года Октябрьского района - 2014 года» конкурсантов, прошедших в финал конкурса, и членов жюри конкурсов (приложение 1).

4.4. Обеспечить наличие группы поддержки участникам финала конкурса.
4.5. Направить заявку на питание и проживание участников конкурса, членов группы поддержки на электронный адрес: oktmmc@mail.ru по форме согласно Приложению 2.                  до 17.00 часов 19 сентября 2014 года.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Начальник Управления                                                                                              Т.Б. Киселева
Приложение 1

к приказу Управления образования

 и молодежной политики

от 17.09.2014 № -622-од
Состав предметного жюри конкурса
«Учитель года Октябрьского района - 2014»
1. Габдулисманова С.Н. – заведующий отделом общего образования Управления образования и молодежной политики.

2. Чебоненко Н.И. – методист Муниципального казённого учреждения «Центр развития образования Октябрьского района», учитель иностранного языка МКОУ «Приобская СОШ».

3. Громак Н.М. – заместитель директора по научной работе МКОУ «Уньюганская СОШ № 1».

4. Смирнова Р.У. – учитель математики МКОУ «СОШ №7» пгт. Талинка.

5. Волкова А.А - учитель истории и обществознания МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка.

6. Грогуленко М.А. – заместитель директора МКОУ «Андринская СОШ».

Состав предметного жюри конкурса
 «Воспитатель дошкольной образовательной организации
Октябрьского района - 2014»
1. Касаткина Е.В. – заместитель заведующего МБДОУ «ДСОВ «Ромашка» п.Унъюган.

2. Кузина Л.Л. – заместитель  заведующего  МБДОУ  «ДСОВ  «Аленький цветочек»      с. Перегребное.

3. Гребенникова О.А. – заведующий МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка» пгт. Талинка.
4. Карунникова О.С. – призер регионального этапа всероссийского конкурса профессионального мастерства «Воспитатель дошкольного образовательного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры - 2014», воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Светлячок»  п. Сергино.

5. Язовских М.А. – заместитель директора МКУ «Центр развития образования Октябрьского района».

Состав предметного жюри конкурса

«Сердце отдаю детям – 2014»
1. Эйдемиллер Е.А. – главный специалист отдела молодежной политики, воспитательной работы и дополнительного образования Управления образования и молодежной политики.

2. Галеева С.В. – начальник отдела социализации, воспитания и неформального образования МКУ «Центр развития образования Октябрьского района».

3. Ермакова Н.В. – главный редактор районной газеты.

4. Романович В.А. – инструктор–методист по работе с детьми МКУ ФОК «Юбилейный».
5. Горячевских А.С. – балетмейстер МБУК «Районный дом культуры».
Жюри суперфинала конкурсов

1. Куташова А.П. – глава администрации Октябрьского района.

2. Галеева Т.Г. – заместитель главы администрации Октябрьского района по социальным вопросам.
3. Киселева Т.Б. – начальник Управления образования и молодежной политики.
4. Машинина Т.А. – председатель Октябрьской районной организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ.
5. Ермакова Н.В. – главный редактор районной газеты «Октябрьские вести».

6. Габдулисманова С.Н. – заведующий отделом общего образования Управления образования и молодежной политики.
7. Эйдемиллер Е.А. – главный специалист отдела молодежной политики, воспитательной работы и дополнительного образования Управления образования и молодежной политики.

8. Язовских М.А. – заместитель директора Муниципального казённого учреждения «Центр развития образования Октябрьского района».

9. Галеева С.В. – начальник отдела социализации, воспитания и неформального образования Муниципального казённого учреждения «Центр развития образования Октябрьского района».
10. Чебоненко Н.И. – методист Муниципального казённого учреждения «Центр развития образования Октябрьского района», учитель иностранного языка МКОУ «Приобская СОШ».
11. Романович В.А.  – инструктор–методист по работе с детьми МКУ ФОК «Юбилейный».

12. Горячевских А.С. – балетмейстер МБУК «Районный дом культуры».

13. Гребенникова О.А. – заведующий МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка» пгт. Талинка.
14. Касаткина Е.В. – заместитель заведующего МБДОУ «ДСОВ «Ромашка» п.Унъюган.
15. Карунникова О.С. –воспитатель МБДОУ «ДСОВ «Светлячок»  п. Сергино.

16. Кузина Л.Л. – заместитель заведующего МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек»                      с. Перегребное.

17. Грогуленко М.А. – заместитель директора МКОУ «Андринская СОШ».
18. Громак Н.М. – заместитель директора по научной работе МКОУ «Уньюганская СОШ № 1».

19. Смирнова Р.У. – учитель математики МКОУ «СОШ №7» пгт. Талинка.

20. Волкова А.А - учитель истории и обществознания МКОУ «СОШ № 7» пгт.Талинка.

Приложение 2
к приказу Управления образования

 и молодежной политики

от 17.09.2014 № 622-од

Уважаемые руководители!

Решение о количестве членов группы поддержки принимается образовательной организацией самостоятельно. Рекомендуем направлять не более 5 человек в качестве сопровождающих. Обращаем Ваше внимание на то, что в соответствии с Положением о Конкурсе, самопрезентация участника не предусматривает участие других лиц.
Заявка на участие в конкурсе профессионального мастерства в сфере образования
25.09.2014г.

 (наименование образовательной организации)

	№

п\п
	Ф.И.О, участников

Конкурса
	Питание 25.09
	Проживание в гостинице

	Обед
	Кофе-пауза
	Ужин

	1
	Копьева М.И. –  конкурсант
	+
	-
	+
	нуждается

	2
	Семенова Н.П. – директор ОО
	+
	+
	+
	не нуждается

	3
	Петрова О.С. - сопровождающий
	-
	+
	+
	нуждается

26.09.2014
	№

п\п
	Ф.И.О, участников

Конкурса
	Питание 26.09
	Проживание в гостинице

	Завтрак
	Обед
	Кофе-пауза
	Ужин

	1
	Копьева М.И. –  конкурсант
	+
	+
	-
	+
	нуждается

	2
	Петрова О.С. –  сопровождающий
	+
	-
	+
	+
	нуждается

27.09.2014
	№

п\п
	Ф.И.О, участников

Конкурса
	Питание 27.09
	Проживание в гостинице

	Обед
	Кофе-пауза
	Ужин

	1
	Копьева М.И. –  конкурсант
	+
	-
	+
	нуждается

	2
	Семенова Н.П. – директор ОО
	+
	+
	+
	не нуждается

	3
	Петрова О.С. - сопровождающий
	-
	+
	+
	нуждается

Директор ОО
1